Secundo peccat mortaliter, qui suscipit aliquem ordinem etiã minorẽ per simoniam propriã realem ante ordinationem commissã, quamuis occultã, quæ est causa ordinationis: & est excommunicatus a, etiam si committatur dando tertio, & nõ ordinatori, secundũ Innocentiũ b. Dixi, ante ordinationem, quia datio post eam non efficit simoniam c, vel certe non talem quæ excommunicet. Dixi, propriã, quia si alius dat, aut promittit aliquid episcopo, aut alteri, ut eũ ordinet ipso in scio, vel scio, sed contradicente, non peccat: & accipit nõ solum characterem, sed etiam eius executionem, iuxta Bellameram, quem sequitur Cardinalis Alexandrinus d, quidquid glossa cap. si quis, & alij dicant: maxime post extrau. ad euitanda Martini V. de qua infra: nec postea soluendo illud, quod in scio datum fuit, suspensionem, aut excommunicationem incurrit, secundum Syluestrum f, nec peccat, saltẽ in foro conscientie, quidquid ille sentiat, si non habet ratam, neque gratam illam dationem: quia nulla id lex verat quoad illud forum. Dixi, quæ est causa ordinationis, alias enim contra, per dicenda infra g, & dicta supra h.

a Extrau. de simo. de qua infra c. 27. n. 100.  
b In c. tanta de simo. n. 2.  
c Arg. gloss. c. emendari, 2. q. 1.  
d In c. statuit quis 1. q. 1.

e Ca. 27. n. 35.  
f Verb. sim. q. 2. para. 5.

g Num. 113.  
h C. 23. n. 110

69 Tertio peccat mortaliter, qui scienter ab Episcopo excommunicato denũciato ordinatur, imo & postea vtens ordine illo absque dispensatione Papæ: quia licet characterem accipiat, nõ tamen

tamen illius

Quarto, quod ad maiores ordines solent ad omnes ordines conferantur, quod publicum, quod ratione. Idem licet non quibus ad irregulares. Quinto per tempora à iure dimissoria, regularis, in exsacrorum, quod quã nos decipiendi per comune ius. Per quod ordinarius dimissoria per ea quod byterij suscipitur prodest.

Sexto peccat ordinantis ordinationis laico quo solus per. Septimo per ordine ordinatione autẽ dicitur Hostiensis. Episcopus per est intelligitur ordinem suscipit.

Octavo per latro necessitate nõ suppletur eodem die dicitur etia à postea irregularis, videtur suspensus nisi suscipit, etiam si qui quatuor annis per dispensaret, quin videtur.

tamen illius exsequutione, quoad quam solus Papa dispensat. Quarto, qui non existens legitimus sine dispensatione ordinatur. Ad minores autem episcopus dispensat l. Ad sacros vero ordines solus Papa, & cum intrante religionem ius commune ad omnes ordines etiam sacros dispensat m. Et nil refert quoad forum conscientiae, an illegimitas (vt ita dicam) sit secreta, vel publica, quod quid aliqui existimauerint absque textu, & iusta ratione. Idem de qualibet alia irregularitate, quoad peccatum, licet non quoad dispensationem, de qua cum alijs pertinentibus ad irregularitatem infra n dicimus.

70 Quinto peccat mortaliter, qui ordinatur ordine sacro extra tempora à iure statuta, aut ante legitimam etatem, aut absque licentia dimissionis, & est ipso iure suspensus, & si ordine illo vitur sit irregularis, in quo solus Papa dispensat per extrauagantem Pij I I. c. i. ex sacrorum, quae nuper fuit impressa, de qua meminit Villadic o, quae nos declaramus p. Dixi, Ordine sacro, quia licet sic minores capiendo peccet, non tamen est ipso iure suspensus: quia iuxta commune ius defectu aetatis suspensio ipso facto non incurritur g. Per quod omnes, qui praedictam extrauagantem non nouerant, contrarium dixerunt, putantes non suspendi quem ipso iure, propterea quod ante legitimam etatem ordinem sacrum etiam presbyterij suscipiat, in quibus sunt S. Anton. a & Maior. b nec videtur prodesse in hoc fratribus obseruantiae suum priuilegium c.

Sexto peccat mortaliter, qui furtim contra prohibitionem ordinantis ordinatur, & si prohibitio fiat sub poena excommunicationis latae sententiae, est excommunicatus, & irregularis, in quo solus Papa dispensat d.

71 Septimo peccat mortaliter, qui scienter per saltum, id est, minore ordine omisso, maiore ordinatur: & est suspensus. Super facultate autem dispensandi super hoc sequuti fuimus hic opinionem Hostiensis e, quae videtur etiam elegisse Conc. Trid. scilicet quod Episcopus potest dispensare antequam ministret: quod tamen est intelligendum, modo antequam vitur dispensatione, omissem ordinem suscipiat, quod nos hic post Hostiensem addimus g.

Octauo peccat mortaliter, qui ordinatur omisso aliquo necessario necessitate praecipiti, licet non de necessitate sacramenti, & non suppleto defectu, eo vitur, non tamen sit irregularis h. Et qui eodem die duos ordines sacros suscipit, non solum peccat, sed est etiam a posteriori suspensus, in quo solus Papa dispensat i, imo & irregularis, vt exprimitur infra k, vbi additur ratio, quare hic ponitur suspensus. Et qui eodem die ordines minores, & subdiaconatum suscipit l, & magis qui duos ordines sacros eodem die suscipit, etiam si sit religiosus, per praedictum Concil. m non tamen, qui quatuor minores eodem die suscipit n, quod etiam post Concilium praedictum procedere potest in eo, cum quo Episcopus dispensaret, vt non seruari temporum interstitijs posset accipere. Quin videtur, quod posset accipere illos, & subdiaconatum

V u eodem

i Cap. si quis  
a imoniacis  
b q. 2.  
k Ca. 1. de il-  
presby. c. 2.  
cod. tit. 1.6  
l Ca. 2. eod.  
tit. 1.6  
m Dict. c. 1. de  
il. presb. l. 6.  
n Cap. 27. nu.  
191. v. que ad  
256.  
o De irreg.  
col. 9. & Rea  
bus. 2. part.  
sua pax. he-  
nes. tit. de  
clerico ad sa-  
cros or. n. 1. e  
pro gl. 4.  
p In reper.  
Cap. accepta;  
oppos. 8. n. 34.  
de rest. spol.  
q Ca. vel non  
est compos de  
tempor. ordi-  
na.  
r par. tit. 14.  
c. 1. 6.  
b In 4. d. 14.  
4. 5.  
e Per supra-  
dicta n. 68.

d Cap. inno-  
cenc. de co-  
sur. ord. sus-  
cept.  
e In summ.  
de Cler. per  
fati. pr. m.  
parag. 4.  
f Reatum  
supra nu. 67.  
g Per c. vlt. de  
cler. non ord.  
minist.  
h Sylu. verb.  
irregularitas  
q. 12.  
i Ca. literas,  
c. dilectus, ad-  
iuncta gl. de  
tempor. ordi-  
& d. ca. inno-  
cenc.  
k Ca. 27. nu.  
241.  
l Ca. 2. de eo  
qui sur. ord.  
m sup. nu. 69.  
relatum.  
n Secundum  
gl. de eo. de-  
temp. ord. &  
ca. de eo, qui  
sur. ord.

lines.  
annum in ist  
sic: De-  
ministrant,  
iam religioso  
int. ac bonum  
erint, popu-  
sciunt, a  
quod cum pro-  
sa dispensare  
loco pio pro  
um Episcopo  
clericus pe-  
na officia ad-  
pendia mino-  
officia mino-  
receant g.  
nis celebra-  
tiones, & ne  
o publice, ac  
se permitta-  
diuinum tan-  
quibuscumque  
rdinem etiã  
tionem com-  
is, & est ex-  
, & non ordi-  
quia datio  
n qua ex-  
romittit ali-  
vel scio, sed  
acterem, sed  
em sequitur  
us, & alij di-  
e qua infra:  
uit, suspen-  
dum Sylue-  
quid ille sen-  
onem: quia  
causa ordina-  
a supra h.  
opo excom-  
s ordine illo  
a accipiat, non  
tamen

eadem die, vbi est talis cōsuetudo quę valet, secūdm S. Antoninum o. Concilium enim eiusmodi consuetudinem non tollit. 72 Nono peccat mortaliter, qui ordinatur habens faciem, vel manus notabiliter deformes: vt si oculo caret, vel habet nasum, & digitos abscissos, vel cōpactos, vel superfluos p, non tamē fit irregularis, licet promotus celebret q. Et idem de eo qui postquam semel à dāmonē obsessus, aut morbo caduo in terram elisus, ordinatur r. Et qui antequam in hos morbos incidere, ordinatus, postea frequenter eis correptus celebrat s.

Admoneo te, pie lector, quod in Manuali Hispano nihil dixi de versō in insanīā, vel furorem, licet prædictum ca. *maritum* etiam de illo agat, ne inijcerem scrupulos ijs, qui ante, vel post ordinationē alienantur à mente per ebrietatem, phrenesim, lethargiam, aut alium morbū, quibus adimendis non occurtebat tunc ratio sufficiens, quę postea in casu cuiusdam nobilissimi viri occurrit: videlicet illud c. restringendum esse ad eos solos, qui alienantur mente directe, & immediate per inordinationem organi sensuum, nō autem, qui mediate, & indirecte vi morbi, vulneris, irę, vel alicuius passionis breuis. Quę declaratio multis viris eruditissimis illustrissimi ordinis Dominicanī placuit.

Decimo peccat mortaliter qui excommunicatus ordines quouis minores suscipit a, & fit irregularis, si excommunicatione erat maior, cum quo solus Papa dispensat, Panorm. *it.* & communis bene Syluester e contrarium sentit, quamuis nonnullis ita visum est. Et qui in peccato mortali existens ordines suscipit, aut aliquod sacramentum ministrat d, & etiam si res sacras tangit, aut aliquid aliud tamquam minister Ecclesię facit suo officio fungens, iuxta mentem S. Thom. e & Syluestri f: sed non si eas tangit ita vt laicus possit: vt si tempore necessitatis baptizat, ē terra sacramentum leuat, aut epistolam sine manipulo cantat, iuxta S. Tho. g per Syluestrum bene defensum.

73 Undecimo peccat mortaliter, qui notatus aliquo peccato notorio depositione digno suscipit ordines ante dispensationē, etiam post actā penitentīā. Dixi *Notoriū*, quia ad hunc effectum non sufficit esse famosum, nec testibus probabile. Notoriū autem dicitur quoad hoc, quod est cōfessum à parte in iudicio: vel super quo est lata sententia, quę transiit in rē iudicatā, aut est adeo manifestum, vt nulla tergiversatione celari possit: vt est peccatū eius, qui tam publicā habet cōcubinam, ac maritus habet vxorē, & publice filios alit k: & etiā illud quod scit euidenter maior pars populi vicinorū, aut collegij, modo in eo saltem sint decem. Itaque scientia pauciorū quę sex non facit rē notoriā, neque sex, quādo illi non sunt maior pars illius cōgregationis, cuius respectu illud dicitur notorium, quidquid dicat Syluester l, & alij per ipsum notari contra communem Antonini m, quem Panorm. n & communis ibi, & in alijs locis sequuntur.

Neque obstat id, quo nititur Syluester, quod ex hoc sequeretur,

o 3. par. tit. 24. c. 16. par. 16.

p Ca. si Eūgeliz, 55. d. 2. Panorm. in c. si celebrat. de cler. exco. m. n. n. r. Ca. maritū, & c. seq. 33. d. ad hęc glōf. iuxta communem ibidem.

a Cap. si celebrat. de cler. exco. m. m. n. n.

b In c. cum illorum, de sent. exco. m. Verb. disp. catio, q. 10. par. 10.

d Cap. illud, 95. d. Rich. in 4. d. 29. c. 4. q. 1.

e In 4. d. 5. & 24. & 3. par. qu. 67. art. 6. f. Verb. ordo 4. q. 5.

g 3. par. q. 64. ar. 6.

h Verb. baptismus, 3. q. 3.

i Cap. in de tempor. or.

k Ca. vtrū de cohabit. cler. & mul. & c. si de rēpor. ord. l. Verb. notorium, q. 4. par. 4. m. in d. c. v. f. n. 35. n. ibi. a. 16.

ur, nihil p  
hil agatur  
urate euid  
in ouation  
gna vrbe,  
ni, vicinie  
tur. Dixi,  
iuxta Card  
& falsum t  
ad excusan  
74 Sed du  
censeatur i  
der Syluest  
verbis vtrū  
piendos or  
in foro cōf  
communer  
sibi ipsi d  
quod Papa  
habilem, ip  
bilem face  
quod Episc  
fic, vt copio  
mus ex pre  
est de episc  
ne, non au  
dalem, cum  
75 Duodecim  
sic, diuinis  
est irregular  
etiā peccan  
h Decimote  
esse baptiza  
baptismate  
riculū h. Et  
post mediā  
Aduertēs, q  
licet aduert  
eam sine sca  
gelum n, &  
choatam m  
irregularen  
76 Decimoqu  
choatam, se  
lebrat, per c  
inchoatam  
posset, deb

nar, nihil posse dici notoriū in magna aliqua ciuitate, cū fere nihil agatur, quod maior pars videat. Tū quia multa fiūt tota ciuitate euidenter vidēte: vt obseruatio festi, tormētōrū explosio in ouatione publica, & id genus alia. Tū quia multa sūt in magna vrbe, quę licet nō sint ei toti notoria, sūt tamē talia regionis, vicinię, aut collegio, quod satis est vt aliquid notorium dicatur. Dixi, *Depositione digno*, quia ex alijs hic effectus non oritur, iuxta Cardinalem *a*: quę sunt adulteriū, periurium, homicidiū, & falsum testimonium. Dixi etiam, *Post factam pœnitentiam*, quia ad excusandum à peccato non sufficit illa sine dispensatione.